Авторська дата написання триптиха – 1918 р. для першого та другого віршів, третій вірш датується за належністю до триптиха [3, 597].

Неможливість точнішого датування залишає інтервал між першим і третім віршами триптиха від 10 травня (22 травня за новим стилем – дня поховання праху Т. Шевченка на Чернечій горі біля Канева) до липня-серпня 1918 р., – коли відбувалися антигетьманські селянські повстання на Київщині: отамана Зеленого (справжнє прізвище – Данило Терпило), яке почалося біля села Трипілля (нині Обухівського району), і т. зв.